
UCHWAŁA NR XXX/401/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378 ) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skwerowi położonemu przy ulicy Bulwarowej nadaje się nazwę: "Skwer Radia 5 ". 

2. Usytuowanie skweru zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: C4736F90-CCBD-465D-95ED-08C694D6B860. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXX/401/2021 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Skwer Radia 5 

 

Id: C4736F90-CCBD-465D-95ED-08C694D6B860. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) należy do

wyłącznej kompetencji rady gminy.

W dniu 04.02.2021 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła petycja,
podpisana przez przedstawicieli Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku
w Suwałkach, Stowarzyszenia Suwalskie Starszaki oraz Panią Marię Jolantę Lauryn –
wiceprzewodniczącą Suwalskiej Rady Seniorów, w sprawie nadania imienia Radia 5 skwerowi
z obeliskiem znajdującym się przy ul. Bulwarowej 5.
Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu

w dniu 24 lutego 2021 r. pozytywnie zaopiniowała przedmiotową petycję i poparła podjęcie
uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Radio 5 od 30 lat uczestniczy w życiu społecznym Suwałk i Suwalszczyzny, nie tylko

wypełniając funkcję informacyjną, ale też będąc organizatorem wielu działań społecznych,

edukacyjnych, kulturalnych czy promocyjnych. Wielu mieszkańców rozpoczyna i kończy dzień

z suwalskim Radiem 5.

Początki stacji sięgają roku 1989, kiedy Piotr Bajer prowadził kampanię wyborczą

Suwalskiego Komitetu Obywatelskiego. Wtedy pojawiła się myśl, że do wyborców łatwiej

będzie dotrzeć za pomocą radia. Do realizacji pomysłu Marię i Piotra Bajerów zachęcali

Andrzej Wajda, Bronisław Geremek i Andrzej Strumiłło. W efekcie w marcu 1991 roku, jako

jedna z pierwszych prywatnych stacji radiowych w Polsce, Radio 5 rozpoczęło nadawanie

pierwszych programów. Na przestrzeni lat stacja stała się znaczącym ośrodkiem medialnym w

Suwałkach i na Suwalszczyźnie. Wyemitowała ponad ćwierć miliona godzin programu

radiowego. Włącza się w wiele akcji dobroczynnych, jak zbiórki i licytacje oraz prowadzi

coroczną akcję "Mikołajkowy Autobus Radia 5", podczas której zbiera przedświąteczne dary dla

potrzebujących dzieci. Organizuje plebiscyty na: najpopularniejszego Radnego, Suwalczanina

Roku, Lekarza Roku, jest organizatorem różnorodnych imprez muzycznych, w których

uczestniczą tysiące mieszkańców regionu. Prowadzi akcje popularyzujące regionalne tradycje

kulinarne, jak np.: „Tłusty Czwartek" i "Dzień chleba". Na antenie Radia 5 usłyszeć można

audycje edukacyjne, kościelne, dziecięce, popularyzujące profilaktykę zdrowotną, jak też porady

prawne. Jedną z najważniejszych audycji jest "Telefon dla Ciebie", w której słuchacze mogą

wypowiadać się i poruszać problemy związane z miastem. Radio 5 prowadzi też portal

internetowy oraz telewizję internetową. Tematyką audycji i poruszanych problemów obejmuje

cały przekrój wiekowy społeczeństwa, począwszy od dzieci po seniorów.

Id: C4736F90-CCBD-465D-95ED-08C694D6B860. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

